
 
Pressmeddelande    
 

Säkerhetskritiskt sjukvårdssystem använder öppen kä llkod 
 
Det vårdadministrativa systemet Cambio COSMIC körs på JBoss  
 
Stockholm, 20 december 2006 – Det svenska öppen käl lkods-inriktade IT-bolaget Redpill har fått en 
order hos det svenska produktbolaget Cambio Healthc are Systems. Affären innebär att Cambios 
system för kliniskt vårdstöd och patientadministrat ion Cambio COSMIC  driftas med den öppen 
källkodsbaserade applikationsservern JBoss från Red Hat. 
 

– Det är glädjande att nya branscher för oss så som sjukvården inser fördelarna med öppna program. 
Supporten och andra tjänster är det vi lever på eftersom våra program och komponenter är gratis. Det 
medför naturligtvis att vi och JBoss måste leverera tjänster som verkligen adderar värde för våra kunder. Vi 
är stolta över att kunna hjälpa Cambio med deras verksamhetskritiska system Cambio COSMIC, säger 
Anders Liling, vd Redpill. 
  
Tillgång till support 24 timmar om dygnet sju dagar i veckan samt att JBoss är enkelt att använda är 
huvudandledningarna till varför Cambio väljer att lämna en stängd applikationsserver och istället satsa på 
öppen källkod från Redpill. Avtalet gäller tillgång till utbildningar, support och specialistkompetens kring 
övergången till applikationsservern JBoss. 
 
Cambios kunder i Sverige omfattar ett antal landsting samt privata vårdgivare. Systemet Cambio COSMIC 
används av personal inom sjukvården och innehåller funktioner för både kliniskt vårdstöd och 
patientadministration.  
 
– Det fanns flera skäl till varför vi valde Redpill och JBoss, det viktigaste skälen var en snabb och effektiv 
lokal support samt att JBoss är en öppen produkt. Systemet har fungerat mycket bra sedan migreringen 
men det känns ändå tryggt att veta att Redpills kvalificerade support alltid finns nära till hands, säger Fredrik 
Gustavsson, CTO, Cambio Healthcare Systems.  
 
Redpill utvecklar kunskap, tjänster och nätverk kring program som bygger på just öppen källkod. Sedan 
flera år tillbaka är Redpill JBoss Premier Partner i Norden. 
 
I dagsläget har sju landsting samt Capio valt Cambio COSMIC. Två av dessa; landstinget i Uppsala län och 
landstinget i Kronoberg samt Capios installationer i Sverige på Sankt Görans sjukhus i Stockholm och 
Lundby sjukhus i Göteborg, har redan migrerat till JBoss. Hos de övriga landstingen där Cambio COSMIC 
används förbereder de flesta för en övergång till JBoss. 
 
Migreringen från den stängda applikationsservern till JBoss förbereddes noga.  
 
– Vi gjorde omfattande funktions- och lasttester för att säkerställa att vår produkt Cambio COSMIC fungerar 
med hög och bibehållen prestanda och stabilitet trots många samtidiga användare. Systemet innehåller 
kritisk patientinformation så säkerhet och tillgänglighet är därför naturligtvis a och o. Vi är övertygade om att 
JBoss kommer att vara en stabil plattform för Cambio COSMIC, säger Fredrik Gustavsson. 
 
Hos landstinget i Uppsala län har övergången till JBoss avlöpt smidigt och inte märkts av särskilt mycket för 
användarna. 
 
– Vi gick över till JBoss i slutet av augusti. Allt har fungerat bra och den verkar stabilare än föregångaren. 
Vår personal som använder systemet märker nog ingen större skillnad av att den nya applikationsservern 
har öppen källkod. Men det är inte meningen heller. Syftet är att produkten ska fungera stabilt utan avbrott, 
och det gör den, säger Johan Lindqvist chef på avdelningen IT-system, landstinget i Uppsala län. 
 
För mer information kontakta: 
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Om Redpill  
Redpill AB startade verksamheten i början av 2003. Redpill är Sveriges första oberoende bolag som helt och hållet 
fokuserar på att leverera tjänster och support kring Öppen Källkod. Redpill och dess nätverk av partners erbjuder 
strategisk rådgivning, förstudier, utveckling, implementering och support kring Öppen Källkod och erbjuder sina kunder 
en både trygg och kostnadseffektiv väg för att gå från slutna produkter och system till komponenter och system som 
bygger på Öppen Källkod. Redpill har kontor i Stockholm, Göteborg och Karlstad. För mer information: www.redpill.se 
 
Om Cambio  
Cambio Healthcare Systems erbjuder genom Cambio COSMIC ett heltäckande vårdadministrativt system som 
utvecklats tillsammans med våra kunder utifrån sjukvårdspersonalens behov och önskemål. Vår vision är att skapa ett 
vårdsystem som ger patienten bästa möjliga vård genom hela livet. Idag används Cambio COSMIC av närmare 40.000 
kunder vid akut- och universitetssjukhus, vårdcentraler och specialistenheter i Sverige, Danmark, Storbritannien och på 
Färöarna. Företaget, som grundades 1993, har 120 anställda och 65 konsulter som arbetar på kontoren i Linköping, 
Stockholm, Paris och London. Gå in på www.cambio.se om du vill veta mer. 
 


